
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

SUBSECRETARIA DE GESTÃO 
COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

COORDENAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS 

(*) EDITAL S/SUBG/CGP/CDP Nº 133, DE 28 DE MARÇO DE 2022 
A Secretaria Municipal de Saúde do Rio de Janeiro (SMS), por intermédio da 

Coordenação de Desenvolvimento de Pessoas da Coordenadoria de Gestão de 

Pessoas da Subsecretaria de Gestão, tendo em vista autorização no processo n.º 

09/007130/2021, RESOLVE: 

 

1) Retificar a relação dos candidatos lotados do programa de Clínica Médica 

contida no Anexo I do Edital S/SUBG/CGP/CDP n. 121, de 24/03/2022, 

passando a constar a seguinte redação: 

 
Onde se lê: 

 
ANEXO I 

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS LOTADOS 
 

Clínica Médica 
 

CLASS NOME LOTAÇÃO 

127 MARINA CRIVELLA RAMOS HOSPITAL MUNICIPAL SOUZA AGUIAR 

129 SOPHIA BEZERRA SCHEMES DESISTENTE 

130 TATIANE GRAVEL CORREDOR HOSPITAL MUNICIPAL MIGUEL COUTO 

142 BIANCA RODRIGUES COSTA HOSPITAL MUNICIPAL MIGUEL COUTO 

151 LUISA VERRAS PORTUGAL DESISTENTE 

183 GIANCARLA MARTINS CORREA HOSPITAL MUNICIPAL MIGUEL COUTO 

193 MARINA MEDEIROS DA SILVA DESISTENTE 

200 CAMILA MAMEDE FERRACO HOSPITAL MUNICIPAL MIGUEL COUTO 

201 PÂMELA TORRES LUSTOSA DESISTENTE 

202 ANA PAULA VARGAS PONTES DESISTENTE 

203 DOUGLAS NASCIMENTO DE ALMEIDA* HOSPITAL MUNICIPAL RONALDO GAZOLLA 

204 PEDRO CROCAMO VENTILARI DA COSTA DESISTENTE 

205 PEDRO HENRIQUE DA COSTA E SILVA AGUINAGA HOSPITAL MUNICIPAL LOURENÇO JORGE 

206 MATHEUS CARVALHO SOUZA PAIVA* HOSPITAL MUNICIPAL RONALDO GAZOLLA 

207 VÍTOR RICHTER DE ALMEIDA DESISTENTE 

208 SARAH ALVES DE ANDRADE ROCHA DESISTENTE 

209 RENATA BAPTISTA DOS REIS ROSA DESISTENTE 

210 VITÓRIA SIQUEIRA DOS SANTOS DESISTENTE 

211 VERÔNICA DE SOUZA MARTINS HOSPITAL MUNICIPAL SALGADO FILHO 

212 FERNANDO TOSTES PEIXOTO DESISTENTE 

213 JESSICA CRISTINA PAULO DE SOUZA DESISTENTE 

214 MARIANA CASA NOVA DUARTE SILVA COLLARO DESISTENTE 

215 BRUNA BARROS REZENDE BELLOTE HOSPITAL MUNICIPAL SALGADO FILHO 

216 NAZARE PASCOUTTO SAMPAIO DESISTENTE 

217 RENATA MARTINS DE SOUZA DESISTENTE 

218 IZABELA PAIVA FERREIRA HOSPITAL MUNICIPAL ALVARO RAMOS 

219 ISABELA CARDOSO BORGES DESISTENTE 

220 GUSTAVO MENDES FERREIRA DESISTENTE 



221 LAURA GARCEZ DE CARVALHO TAVORA MELLO HOSPITAL MUNICIPAL RONALDO GAZOLLA 

222 LAURA DO NASCIMENTO VINHOLES DESISTENTE 

223 JOÃO PEDRO NAPOLI DESISTENTE 

224 BRUNA DE ANDRADE HEES DE AVEIRO HOSPITAL MUNICIPAL RONALDO GAZOLLA 

225 FLÁVIA BATISTA VIANA CORRÊA DESISTENTE 

226 LEONARDO MOTTA RAMOS DESISTENTE 

227 ALICE CASSIANO DESISTENTE 

228 ADRIANY SATHLER AMBRÓSIO HOSPITAL MUNICIPAL ALVARO RAMOS 

*Candidatos solicitaram trancamento para o cumprimento do Serviço Militar. 
 

Leia-se: 
 
 

ANEXO I 
RELAÇÃO DOS CANDIDATOS LOTADOS 

 
Clínica Médica 

 
 

CLASS NOME LOTAÇÃO 

127 MARINA CRIVELLA RAMOS HOSPITAL MUNICIPAL SOUZA AGUIAR 

129 SOPHIA BEZERRA SCHEMES DESISTENTE 

130 TATIANE GRAVEL CORREDOR HOSPITAL MUNICIPAL MIGUEL COUTO 

142 BIANCA RODRIGUES COSTA HOSPITAL MUNICIPAL MIGUEL COUTO 

151 LUISA VERRAS PORTUGAL DESISTENTE 

183 GIANCARLA MARTINS CORREA HOSPITAL MUNICIPAL MIGUEL COUTO 

193 MARINA MEDEIROS DA SILVA DESISTENTE 

200 CAMILA MAMEDE FERRACO HOSPITAL MUNICIPAL MIGUEL COUTO 

201 PÂMELA TORRES LUSTOSA DESISTENTE 

202 ANA PAULA VARGAS PONTES DESISTENTE 

203 DOUGLAS NASCIMENTO DE ALMEIDA* HOSPITAL MUNICIPAL RONALDO GAZOLLA 

204 PEDRO CROCAMO VENTILARI DA COSTA DESISTENTE 

205 PEDRO HENRIQUE DA COSTA E SILVA AGUINAGA HOSPITAL MUNICIPAL LOURENÇO JORGE 

206 MATHEUS CARVALHO SOUZA PAIVA* HOSPITAL MUNICIPAL RONALDO GAZOLLA 

207 VÍTOR RICHTER DE ALMEIDA DESISTENTE 

208 SARAH ALVES DE ANDRADE ROCHA DESISTENTE 

209 RENATA BAPTISTA DOS REIS ROSA DESISTENTE 

210 VITÓRIA SIQUEIRA DOS SANTOS DESISTENTE 

211 VERÔNICA DE SOUZA MARTINS HOSPITAL MUNICIPAL SALGADO FILHO 

212 FERNANDO TOSTES PEIXOTO DESISTENTE 

213 JESSICA CRISTINA PAULO DE SOUZA DESISTENTE 

214 MARIANA CASA NOVA DUARTE SILVA COLLARO DESISTENTE 

215 BRUNA BARROS REZENDE BELLOTE HOSPITAL MUNICIPAL SALGADO FILHO 

216 NAZARE PASCOUTTO SAMPAIO DESISTENTE 

217 RENATA MARTINS DE SOUZA DESISTENTE 

218 IZABELA PAIVA FERREIRA HOSPITAL MUNICIPAL ALVARO RAMOS 

219 ISABELA CARDOSO BORGES DESISTENTE 

220 GUSTAVO MENDES FERREIRA DESISTENTE 

221 LAURA GARCEZ DE CARVALHO TAVORA MELLO HOSPITAL MUNICIPAL RONALDO GAZOLLA 



222 LAURA DO NASCIMENTO VINHOLES DESISTENTE 

223 JOÃO PEDRO NAPOLI DESISTENTE 

224 BRUNA DE ANDRADE HEES DE AVEIRO DESISTENTE 

225 FLÁVIA BATISTA VIANA CORRÊA DESISTENTE 

226 LEONARDO MOTTA RAMOS DESISTENTE 

227 ALICE CASSIANO DESISTENTE 

228 ADRIANY SATHLER AMBRÓSIO HOSPITAL MUNICIPAL ALVARO RAMOS 

229 ARIANE MARTINS BROWNE DESISTENTE 

230 GABRIELA VIEIRA HOSPITAL MUNICIPAL RONALDO GAZOLLA 

*Candidatos solicitaram trancamento para o cumprimento do Serviço Militar. 
 

(*) Publicado por omissão no D.O Rio de 29/03/2022. 


